
CS Návod k použití 

2 



PX500

PX500



    Nerezové kalové čerpadlo PX500,



Ruční provoz 
Čerpadlo je neustále zapnuté, když je plo-
vákový spínač v kolmé poloze (kabel visí 
dolů). 

(I] UPOZORNĚNÍ
V ručním provozu může běžet čerpadlo 
nasucho. 
• Čerpadlo vypněte po dosažení mini-

málního stavu vody.
• Při suchém běhu podléhá čerpadlo

ZVÝ.Šeném u OROtřeben í. 

Instalace čerpadla 
O D  
• Čerpadlo postavte kolmo a stabilně do 

vody.
• Při spuštění do šachty upevněte k ruko-

jeti lano. Nenoste za síťový kabel.
• Čerpadlo postavte tak, aby nemohlo

dojít k nasátí nečistot >40 mm a aby
nebyl blokován nasávací otvor. V
případě potřeby postavte čerpadlo na 
vyvýšené místo.

• Plovákový spínač se musí vždy moct
volně pohybovat.

PROVOZ 

& VAROVÁNÍ
Nebezpečné elektrické napětí! 
Smrt nebo těžká zranění elektrickým 
proudem. 
• Čerpadlo ve vodě zapojte do elektrické

sítě, až když nikdo nestojí ve vodě, ani 
do ní nesahá.

• Před vstupem nebo před sáhnutím do 
vody vždy odpojte všechny přístroje
nacházející se ve vodě od síťového
napětí.

Zapnutí přístroje 
• Zasuňte zástrčku do zásuvky.

- Čerpadlo je připraveno k provozu.
- Čerpadlo se rozběhne, jakmile

dosáhne stav vody výšky pro zapnutí.

Vypnutí přístroje 
• Vytáhněte zástrčku ze zásuvky.

- Po vypnutí je možné nechat vytéct
zbytkovou vodu z hadice a z
nasávacího otvoru čerpadla.

(I] UPOZORNĚNÍ
Nepoužívejte přístroj v dlouhodobém 
provozu. Odpovídajícím způsobem se tak 
zkracuje životnost řístro·e. 

[I] UPOZORNĚNÍ
Po použití čerpadlo důkladně
Rropláchněte čistou vodou.



ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH 

& VAROVÁNÍ
Nebezpečné elektrické napětí! 
Smrt nebo těžká zranění elektrickým proudem. 
Před začátkem prací: 
• Přístroj vypněte, vytáhněte zástrčku a přístroj zajistěte proti zapnutí.
• Před vstupem nebo před sáhnutím do vody vždy odpojte všechny přístroje nacházející

se ve vodě od síťového napětí.
Po ukončení prací: 
• Zabezpečte všechny předpoklady pro obětovné uvedení do provozu.

Porucha 
Čerpadlo se nerozbíhá 

Čerpadlo se po krátké 
době chodu vypne 

Příčina 
Napájení proudem je 
přerušeno 
Jištění proti přetížení vy-
pnulo čerpadlo z důvodu 
přehřátí 

-
Čerpadlo běží, ale nečerpá Tlaková hadice ucpaná 
nebo čerpá nedostatečně 

I 

Nasávací otvor je ucpaný 
Vzduch v tlakové hadici 

Pokud k dispozici: 
Zpětná klapka v tlakové 
hadici je chybně namonto-
vaná nebo je ucpaná 
Oběhové kolo je defektní 
nebo opotřebované 

-

Náprava 
Zkontrolujte pojistky a elek-
trické zástrčky 
• Vyčistěte nasávací otvor

a tlakovou hadici
• Nechte čerpadlo ochla-

dit
• Veďte tlakovou hadici

bez zalomení
• Zkontrolujte výtok a

případně jej vyčistěte

-

• Vyčistěte nasávací otvor
• Odvzdušněte tlakovou

hadici
• Namontujte správně

zpětnou klapku
• Vyčistěte zpětnou

klapku

• Oběhové kolo smí
vyměnit pouze servis

-



DÍLY PODLÉHAJÍCÍ OPOTŘEBENÍ



S originálními díly zůstane zařízení bezpečné a 
bude nadále spolehlivě fungovat.

480

650

„

20000

8,0

950

1 1/2“

35

254
440

PX                                                                                                        300                500


